Anno domini MCCCXL™0'

(Aus dem Ms. Cod. des XV. Jahrhundert, f. 74 im Archive desselben Klosters, im m. st. 
Landesarchive.)

27*
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294.

Berthold von Lipa, Probst am Wysehrade 6j*c.,  befreit im Einverständnisse mit seinem Bruder 
Ćenek die Stadt Deutsch-Brod, zur Ersetzung des durch einen grossen Brand erlittenen 
Schadens, auf zehn Jahre von allen Abgaben, Steuern und Schenkungen. Dt. T. Bródce, 

Idus Octobris (15. October) 1340.

Xos Bertoldus de Lipa dei gracia prepósitos Wissegradensis cancellarius et summus 

in arch al cus regni Boemie ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, Quod- 
dampnosum in animo nostro doi orose reuoluentes euenturn atque darapna, nimis hen gracia, 
que vniuersi ciuitatis nostre Brode Theutunicalis habita tores, et incole per crudelem ignis 
prochdolor pertulerunt voragiuem, oh que quamplures corundum ad irreuocabilem deuenerunt 
inopiam, quod nostrum graue sentimus dispendium et non modicum detrimentum, quibus tarnen 
pie compassionis nos affectu mouente sinceris condolentes eorum inopie ylari consolacionis 
remedio de nostra munificencia ex debito duximus succurrendum et ut facilius pristinum 
attingere statum valeant, ac a miserie pressuris et sarcinis, nostra sufragante gracia releuari, 
ipsis uniuersis et singulis de consensu fratris nostri Tschenkonis et heredum fratrum nostrorum 
felicis memorie a fegto natiuitatis christi venturo proxime, ad decern anuos continue nume
ran dos, ab omnibus exaccionibus, contribucionibus, donacionibus sen peticionibus nobis faciendis 
plenum atque meram libertatem donauimus et presentibus conferimus et donamus promittentes 
pro nobis et fratre nostro predicto atque heredibus fratrum nostrorum ac nostris officialibus 
quibuscumque, quod nec per nos nee per eos aut per quencunque hominum nostro nomine 
ipsa libertas prelibata vniuersaliter aut specialiter infra predictum ipsius libertatis tempos 
et spacium aliquo predictorum modo ipsis nostris iidelibus predictis debeat quomodolibel violari. 
In cuius rei testimonium presentes fieri et nostri sigilli appensione iussimus comuniri. Nos 
vero Tschenko predictus predictam libertatis graciam de nostro consensu et assensu reco- 
gnoscimus processisse, et ad obseruacionem eiusdem inuiolabilem nos firmiter astringimur et 
sincere et sigilium nostrum cum sigillo fratris nostri predict! presentibus duximus appendendum. 
Actum et datum in ciuitate predicta Idus Octobris anno domini millesimo trecentesimo 
quadragesimo.

(Nach dem Orig. auf Pergam. mit zwei anhängenden Sigillen, im Archive derselben Stadt ab ge
schrieben A. Boczek.)

295.

Beilegung des Strittes zwischen den Pfarrern von Morbes und Knezic bezüglich des Pa
tronatsrechtes über die Kirche in Morbes. Dt. Olomuc., f. II. ante diem S. Elisabeth. 

(13. November) 1340.

In nomine domini amen. Nos Henricus canonicus et cusios ecclesie, ac officialis 

curie Olomucensis, et Martinus plebanus ecclesie in Praczaw uniuersis tenore presentís 
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public! instrument! recognoscimus, et fatemur, quod cum discreti et religiös! viri fratres 
Wencezlaus plebanus ecclesie in Marweins Olomucensis diócesis ordinis cruciferorum mona- 
sterii Sderasiensis ex una, et Jacobus prepósitos et plebanus ecclesie in Knyesicz ordinis 

Premonstratensium eiusdem diócesis, parte ex altera in nos, tanquam in arbitros, arbitra
tors, sen amicabiles compositores, in causa et questione, que inter eosdem fratres vertebatur, 
super jure patronatos predicte ecclesie in Marweins, quod frater Wencezlaus ad prefatum 
monasterium Sderasiense, frater vero Jacobus predict! ad se, et dictam suam ecclesiam in 

Knyesicz, et nullum alium de iure pertinere dicebant, et super dampnis, expensis, et inter- 
esse in eadem questione factis, et receptis in nos compromisissent sic, quod nos in eadem 
causa summ arie, et de plano sine strepilu et figura judicii partibus p resen tibus vel absentibus 
stando vel sedendo in scriptis, vel sine scriptis possemus pronuncciare et diffinire, et parti 
non seruanti laudum et arbitrium pen am addicere ac terminum ad audiendum nostrum pro- 
nuncciacionem et ordinacionem assignare, prout bee in instrumento publico super hoc confecto 
plenius continentur. Nos ambo compromissum huiusmodi acceptantes, habita super eo deli- 
beracione diligent!, dicto fratre Jacobo personaliter, et religioso viro fratre Ulrico canónico 
regular! monaster!! Gradicensis diet! ordinis Premonstratensium pro cur atore a prefato fratre 
Wencezlao ad audiendum huiusmodi arbitrium, et pronuncciacionem per nos in eadem causa 
proferendam specialiter deputa to presentibus, taliter pronuncciauimus, et presentibus diffinimus 
predictum fratrem Jacobum ab huiusmodi questione, et impeticione omnino cessare, quod et 
idem frater Jacobus statim fecit, et pro se, et suis successoribus omni inri sibi in dicta 
questione competent! renunciauit, predictum vero fratrem Wencezlaum eidem fratri Jacobo 
tres marcas nomine dampnorum et expensarum in eadem causa perceptorum, et factorum, 
unam in crastino puriíicacionis sánete Marie, et aliam in dominica, qua cantatur Reminiscere, 
ac in dominica, qua cantatur Quasimodogeniti terminis proximo venturis terciara, marcas 
grossorum, sexaginta quatuor grosses Pragenses pro ipsarum qualibet computando, persoluere, 
et fin a liter assignari defiere. Ego quoque Heinricus canónicas et officialis predictus supra- 
dicto fratri Wencezlao licet absent! memoratam pectiniam in suprascriptis terminis dare, et 
persoluere sub pena dupli, et suspensions ab ingressu ecclesie, quam in ipsum pro quolibet 
termino, in quo a solucione dicte pecunie cessaret, trium dierum monicione categórica prenia 
ex nunc prout extunc in his scriptis profero, auctoritate ordinaria precipio et iniungo. In 
cuius rei testimonium nos ambo arbitri preseas instrumentom per subscription notarium publicum 
scribi, et sigillo oflicialalus curie Olomucensis fecimus communiri. Actum Olomuc in domo 
mea predict! officialis, presentibus discretis viris dominis Theodrico sacrista, et Petro magistri 
Stephani vicariis supradicte ecclesie Olomucensis, ac Johanne clerico de Praga, testibus ad 
premissa vocatis el rogatis, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, feria secunda 
ante diem sánete Elizabeth vidue, indiccione octaua, pontificatus sanctissimi in Cristo patris 
et domini domini Benedict! diuina prouidencia pape NIL anno sexto.

Et ego Andreas quondam Sidelmanni de Lupczicz clericus Olomucensis diócesis 

publicas imperial! auctoritate notarius acceptacioni compromissi, pronunciaccioni, et diffmicioni 
terminorum assignacioni, ac aliis omnibus suprascriptis una cum prenotatis testibus presens 
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interfui, el de mandato predict! domini ofíicialis ea omnia manu propria scrips!, et exinde 
confeci hoc publicum instrumentom in testimonium premissorum.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, der k. k. Universitätsbibliothek zu 
Prag. Abgedruckt hei Dublier Monument. IV. S. 303 n. CLII, nach dem Orig, des 
Zderaser Klosterarchives.)

296.

Der Priester Hanczmann non Tischnowitz widmet letztwillig das ihm gehörige und an den 
St. Jakober Gottesacker zu Brünn anstossende Haus zu einer Kapelle, und überweiset das 
Patronat über dieselbe dem Pfarrer non St. Jakob und dem Brünner Stadtrathe. Dt. 

in die S. Andrew apostoł. (30. Nonember) 1340.

In nomine domini amen. Noverint universi priesen tern 1 i Itera m inspector!. Quod 

ego Hanczmannus tilias quondam Nicolai dich de turri de Tuschnabitz. Presbyter manens 
Brunas, aeger corpore sanos mente, et per omnia compos propriae rationis, bona delibera- 
tione praehabita diem meom extremum aliquibus operibus pielatis cupiens praevenire, de bonis 
meis propriis et liberis tale feci et facio testamentum, habito consensu domini Jacobi Plebani 
ad sanctum Jacobum, et judiéis et consulton et scabinorum ejusdem Brunnensis oppidi, lego, 
et volo, quod de domo mea, si decessero, cymiterio parodii® sancti Jacobi ibidem situ 
conjuncta, continuo fiat capella, quie de consenso venerabilis in Christo patris domini nostri 
Olomucensis episcopi, qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, fundetur, instauretur, ut 
moris est, et etiam dedicetur. Ad quam capellam tali ter instauran dam assigno dotem sex 
marcarum certorum meorum redituum ante fores ipsius oppidi in bonis meis perpetuo per- 
cipiendorum a capeilano, qui pro tempore ipsi capell® praefuerit, quos ipse percipiet pro 
suis necessitatibus, et beneplacitis usibus mancipabit, cum fructibus vine® me®, qu® Hosk 
nominator, septimam vero marcara, quam assigno, etiam idem capellanus capell® percipiet, 
sed de illa séptima marca quater in anno anniversariam meara memoriam peraget isto modo: 
dabit en i ni singulis quatuor temporibus an ni in perpetuara plebano sancti Jacobi, qui pro 
tempore fuerit, et sociis et vicariis suis duodecim grosses boemicales, ut sextis feriis quatuor 
temporum p r® dictom rn de sero vigilias, et Sabbatho sequent! mane missa defunctorum cele
bre tur, cura visita tiene mei sepulchri, ut assolet fieri. Item eisdem temporibus dabit singulis